0)

CID

www.cid.ind.br

REV. 10/09/2018 - Pagina 01




CID
www.cid.ind.br

REV. 10/09/2018 - Pdgina 02




MOTOSSERRA CID 450

POS. | cODIGO | QUANT. DESCRICAO
1 8119-0096 1 CILINDRO CID450
2 2135-0520 4 PARAF. CAB. CILIND. SEXT. INT. M5 X 20 — ALLEN
3 8119-0112 1 JUNTA DO FLANGE CID450/580
4 8119-0113 1 FLANGE CID450/580
5 2135-0515 2 PARAF. CAB. CILIND. SEXT. INT. M5X15 - ALLEN
6 8119-0295 1 CHAPA CARBURADOR CID450/580
7 2135-0515 2 PARAF. CAB. CILIND. SEXT. INT. M5X15 - ALLEN
8 8119-0114 1 JUNTA DA CHAPA CID450/580
9 8119-0296 1 ESPACADOR BRID. CID450/580
10 | 8119-0297 1 ANEL GUIA CARB. CID450/580
1 | 8119-0115 1 JUNTA INFERIOR SEPARADOR DE CALOR CID450/580
12 | 8119-0116 2 PRISIONEIRO DO ESCAPE CID450/580
13 | 8119-0117 1 JUNTA DO ESCAPE CID450/580
14 | 8119-0118 1 ESCAPE CID450/580
15 | 8119-0119 1 COBERTURA DO ESCAPE CID450/580
16 | 8119-0121 2 PARAFUSO DO ESCAPE CID450/580
17 | 8119-0120 2 PORCA DO ESCAPE CID450/580
18 | 8119-0098 1 JUNTA DO CILINDRO CID450/580
19 | 8119-0099 1 JG DE ANEIS CID450
20 | 8119-0101 1 PISTAO CID450
21 | 8119-0103 1 PINO DO PISTAO CID450
22 | 8119-0111 2 ANEL TRAVA DO PISTAO CID450/580
23 | 8119-0105 1 GAIOLA DE AGULHA CID450
24 | 8119-0110 2 ARRUELA CID450/580
25 | 8119-0108 1 VIRABREQUIM CID450
26 | 8119-0107 1 CHAVETA DO VIRABREQUIM CID450/580
27 | 8119-0298 1 SPAGUETI ANTI TERMICO 7x45 CID450/580
28 | 8119-0299 1 MANGUEIRA IMPULSAO 3x6x110 CID450/580
29 | 8119-0300 1 ABRACADEIRA MANGUEIRA CID450/580
30 | 8119-0301 1 COTOVELO MANG.IMPULSAO
31 | 8119-0302 1 GUIA BORRACHA CID450/580
32 | 8119-0303 1 RETENTOR OLEO 15x35x4.5 CID450/580
33 | 2135-0530 3 PARAF. CAB. CILIND. SEXT. INT. M5X30 - ALLEN
34 | 8119-0304 1 CARCACA VIRAB. ESQ. CID450/580
35 | 8119-0305 1 TRAVA INT. D35 CID450/580
36 | 8119-0122 2 ROLAMENTO DO VIRABREQUIM CID450/580
37 | 8119-0306 3 PINO GUIA 5x10 CID450/580
38 | 8119-0123 1 JUNTA DA CARCACA CID450/580
39 | 8119-0307 1 CARCACA VIRAB. DIR. CID450/580
40 | 8119-0124 1 RETENTOR DO VIRABREQUIM LADO EMBREAGEM CID450/580
41 | 8119-0247 2 PARAFUSO PRIS. M8X42 CID372
42 | 8119-0136 4 PARAFUSOS DA PARTIDA CID450/580
43 | 8119-0126 1 TAMPA DA PARTIDA CID450/580
44 | 8119-0127 1 MOLA DA PARTIDA CID450/580

Revisdo Anterior: 31/07/2018

DESENHO ILUSTRATIVO

REV. 10-09-2018

POS. | cODIGO | QUANT. DESCRICAO
45 | 8119-0128 1 PRATO DA MOLA DE PARTIDA CID450/580
46 | 8119-0129 1 POLIA DE PARTIDA CID450/580
47 | 8119-0130 1 ARRUELA CID450/580
48 | 8119-0131 1 PARAFUSO CID450/580
49 | 8119-0308 1 PROTECAO VOLANTE CID450/580
50 | 8119-0135 1 GUIA DOS PARAFUSOS DE REGULAGEM CID450/580
51 8119-0134 1 CORDAO DE PARTIDA CID450/580
52 | 8119-0133 1 MANIPULO DE PARTIDA CID450/580
53 8119-0132 1 PARTIDA COMPLETA CID450/580
54 8119-0141 1 PORCA DO VOLANTE CID450/580
55 | 8119-0140 1 VOLANTE MAGNETICO CID450/580
56 8119-0309 2 PARAFUSO PH. M4x8 CID450/580
57 8119-0310 1 CHAPA PROT.RETE
58 | 2135-0525 2 PARAF. CAB. CILIND. SEXT. INT. M5 X 25 — ALLEN
59 8119-0137 1 MODULO DE IGNICAO CID450/580
60 8119-0180 1 GUARDA PO CID450/580
61 8119-0312 1 CABO INTERRUPTOR CID450/580
62 | 8119-0144 1 VELA DE IGNICAO CID450
63 | 2135-0515 1 PARAF. CAB. CILIND. SEXT. INT. M5X15 - ALLEN
64 8119-0313 1 CHAPA CONTATO INTERRUPTOR CID450/580
65 | 8119-0143 1 INTERRUPTOR CID450/580
66 8119-0314 1 PLUGUE BORR. INTERRUPTOR CID450/580
67 8119-0146 1 CABO ARQUEADO CID450/580
68 8119-0147 4 PARAFUSO DO CABO CID450/580
69 | 2135-0515 1 PARAF. CAB. CILIND. SEXT. INT. M5X15 - ALLEN
70 8119-0150 1 PEGA CORRENTE CID450/580
71 8119-0149 1 ANEL DO AMORTECEDOR CID450/580
72 | 8119-0148 1 AMORTECEDOR CID450/580
73 8119-0159 1 TRAVA DE SEGURANCA DO ACELERADOR CID450/580
74 8119-0164 1 TAMPA SUPERIOR CID450/580
75 8119-0160 1 ACELERADOR CID450/580
76 8119-0158 1 MOLA DO GATILHO ACELERADOR CID450/580
77 8119-0157 1 RESPIRO DO TANQUE CID450/580
78 8119-0156 1 ANEL DO RESPIRO DO TANQUE CID450/580
79 8119-0161 1 PINO DO ACELERADOR CID450/580
80 8119-0165 1 PARAFUSO DA TAMPA SUPERIOR CID450/580
81 8119-0155 2 AMORTECEDOR DO TANQUE COMBUSTIVEL CID450/580
82 | 8119-0162 2 PARAFUSO DO TANQUE CID450/580
83 8119-0163 1 TANQUE DE COMBUSTIVEL CID450/580
84 8119-0154 2 AMORTECEDOR DA CARCACA CID450/580
85 | 8119-0153 2 PARAFUSO DO AMORTECEDOR CID450/580
86 | 8119-0152 1 TAMPA DO AMORTECEDOR CID450/580
87 | 8119-0315 1 COBERTURA CILINDRO CID450/580
88 | 2135-0525 5 PARAF. CAB. CILIND. SEXT. INT. M5 X 25 — ALLEN
89 | 8119-0166 1 PORCA BORBOLETA DA TAMPA DO FILTRO CID450/580
90 | 8119-0167 1 ARRUELA DA BORBOLETA CID450/580
91 8119-0168 1 TAMPA DO FILTRO DE AR CID450/580

Pd&gina 03



MOTOSSERRA CID 450

POS. CODIGO | QUANT. DESCRICAO

92 8119-0169 1 FILTRO DE AR CID450/580

93 8119-0170 1 ANEL DE VEDACAO FILTRO CID450/580

94 8119-0171 1 GUIA CID450/580

95 8119-0172 1 CARBURADOR CID450/580

96 8119-0173 1 PRISIONEIRO DO FLANGE DO CARBURADOR CID450/580 |-
97 8119-0174 1 FLANGE DO CARBURADOR CID450/580

98 8119-0175 2 PARAFUSO DO FLANGE CID450/580

99 8119-0176 1 AMORTECEDOR SUPORTE DE AR CID450/580

100 8119-0177 1 GUIA DO AFOGADOR CID480/580

101 8119-0178 1 HASTE DO AFOGADOR CID450/580

102 8119-0179 1 AMORTECEDOR CID450/580

103 8119-0180 1 GUARDA PO CID450/580

104 8119-0181 1 HASTE DO ACELERADOR CID450/580

105 8119-0182 1 MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL CID450/580

106 8119-0183 1 ABRACADEIRA DA MANGUEIRA CID450/580

107 8119-0184 1 FILTRO DE COMBUSTIVEL (cabecote aspiragdo) CID450/580
108 8119-0185 1 TAMPA DE COMBUSTIVEL CID450/580

109 8119-0186 1 VEDACAO DA TAMPA CID450/580

110 8119-0316 1 TRAVA DO TANQUE CID450/580

111 8119-0187 1 TAMPA DO TANQUE OLEO CID450/580

112 8119-0188 1 VEDACAO DA TAMPA DE OLEO CID450/580

113 8119-0317 1 TRAVA DA TAMPA DO TANQUE CID450/580

114 8119-0189 1 VAVULA DO TANQUE DE OLEO CID450/580

115 8119-0190 1 RETENTOR DA VALVULA DE OLEO CID450/580
116 8119-0191 1 FILTRO DA VALVULA DE OLEO CID450/580

117 8119-0192 1 MANGUEIRA DE OLEO CID450/580

118 8119-0193 1 BOMBA DE OLEO CID450/580

119 8119-0194 1 CONECTOR DA BOMBA CID450/580

120 8119-0195 2 PARAFUSO ADA BOMBA CID450/580

121 8119-0196 1 TAMPA PROTECAO DA BOMBA CID450/580

122 8119-0197 2 PARAFUSO DA TAMPA DA BOMBA CID450/580

123 8119-0198 1 ROSCA SEM FIM CID450/580

124 8119-0318 1 VEDACAO ESPONJA CID450/580

125 8119-0199 1 FILTRO DE OLEO DA BOMBA CID450/580

126 8119-0200 1 GAIOLA DE AGULHAS CID450/580

127 8119-0201 1 PINHAO 450/580

128 8119-0202 1 TAMBOR DE EMBREAGEM CID450/580

129 8119-0203 1 ARRUELA DE ENCOSTO DA EMBREAGEM CID450/580
130 8119-0204 1 EMBREAGEM CID450/580

131 8119-0206 2 PARAFUSO DO BATENTE DE GARRAS CID450/580
132 8119-0207 1 BATENTE DE GARRAS CID450/580

133 8119-0208 1 PARAFUSO DO DEFLETOR DA TAMPA DO SABRE CID450/580
134 8119-0209 1 DEFLETOR DA TAMPA DO SABRE CID450/580

135 8119-0210 1 DEFLETOR DA CARCACA CID450/580

- 31/07/2018

Revisdo Anterior:

DESENHO ILUSTRATIVO

REV. 10-09-2018

POS. | cODIGO | QUANT. DESCRICAO

136 | 8119-0211 1 PECA DESLIZANTE CID450/580

137 | 8119-0216 1 PROTECAO DE MAO CID450/580

138 | 8119-0319 1 TRAVA EXT. CID450/580

139 | 8119-0219 1 BUCHA CID450/580

140 | 8119-0220 1 PINO CID450/580

141 | 8119-0221 1 PLACA DE FREIO CID450/580

142 | 8119-0222 1 ANEL TRAVA DA PLACA CID450/580

143 | 8119-0223 2 PORCA DO SABRE CID450/580

144 | 8119-0224 1 TAMPA DO SABBRE CID450/580

145 | 8119-0217 1 PINO CID450/580

146 | 8119-0215 1 MOLA DA PROTECAO DE MAO CID450/580
147 | 8119-0214 1 ARRUELA CID450/580

148 | 8119-0213 1 ANEL TRAVA CID450/580

149 | 8119-0320 1 ANEL PROTECAO CID450/580

150 | 8119-0232 1 ESTICADOR DA CORRENTE CID450/580
151 | 8119-0231 1 DEFLETOR DA TAMPA CID450/580

152 | 8119-0230 2 PARAFUSO CID450/580

153 | 8119-0229 2 PINO 3X8.8 CID450/580

154 | 8119-0227 1 ALAVANCA SECUNDARIA CID450/580
155 | 8119-0228 1 ALAVANCA PRINCIPAL CID450/580

156 | 8119-0226 1 TAMPA DE PROTECAO DO ESTICADOR CORRENTE CID450/580
157 | 8119-0225 2 PARAFUSO CID450 / 580

158 | 8119-0233 1 CINTA DE FREIO CID450/580

159 | 8119-0234 1 ELEMENTO DE FREIO CID450/580

160 | 8119-0235 1 MOLA DO FREIO CID450/580

161 | 8119-0236 1 MOLA DO FREIO PEQUENA CID450/580
162 | 8119-0321 1 PROTECAO GUIA CORR. CID450/580
163 | 8119-0237 1 PROTECAO DA CORRENTE CID450

164 | 8119-0239 1 CORRENTE CID450

165 | 8119-0241 1 SABRE CID450

166 | 8119-0323 1 DOSADOR CID 372/450/580

167 | 8119-0324 1 JOGO DE FERRAMENTAS CID372/450/580

Pd&gina 04



